Na osnovu ¢l. 28 stav 1 tacka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,SLlist CG¥, broj 02/18,
34/19 i 38/20), a u vezi sa ¢lanom 1 stav 2 i 2a i ¢lana 14 stav 1 Zakona o eksproprijaciji (
,SLlist CG*, broj 21/08, 30/17, 75/18 i 33/24), Skupstina op$tine Budva na sjednici
odrzanoj dana 2025 godine,donosi:

ODLUKU
O UTVRBIVAN]JU JAVNOG INTERESA
Clan 1.

Utvrduje se javni interes za eksproprijaciju nepokretnosti oznadene kao kat.parcele 3889/2
KO Maine u pov.200m? za potrebe privodenja namjeni izgradene saobracajnice.

Clan 2.

Korisnik eksproprijacije je Opstina Budva.

Clan 3.

Postupak eksproprijacije nepokretnosti iz ¢lana 1 ove Odluke sprove$ée Uprava za drzavnu
imovinu i katastar Crne Gore — P] Budva, po predlogu Sckretarijata za zastitu imovine .

Clan 4.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Sluzbenom listu Crne Gore
— opstinski propisi ,, .

Broj:
Datum:
SKUPSTINA OPSTINE BUDVA
PREDSJEDNIK
Petar Odzié

OBRAZLOZENJE

Pravni osnov za donoSenje ove Odluke sadrzan je u €lanu 1 stav 2 i 2a i clana 14 stav 1
Zakona o ekproprijaciji Crne Gore kojim je propisano da ukoliko javni interes nije utvrden
posebnim zakonom, javni interes moZe utvrdit i Vlada Crne Gore, odnosno nadlezni organ
lokalne samouprave, na osnovu posebnog elaborata u skladu sa zakonom., dok je clanom 28
stav 1 tacka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi Ctne Gore ( ,,Sllist CG* broj 2/18) propisano
da opstina u okviru sopstvenih nadleznosti utvrduje javni interes za eksproprijaciju
nepokretnosti za realizaciju projekata od lokalnog znacaja, u skladu sa zakonom.



Dana 25.12.2024.godine, Sekretarijat za investicije podnio je zahtjev za priptemanje odluke
o utvrdivanju javnog interesa za potpunu eksproprijaciju nepokretnosti shodno Elaboratu
orginalnih terenskih podataka koji je uraden od strane ovlaiéene geodetske organizacije ,,
Geomont® d.o.0. Budva, broj: 13/24 i koji je ovjeren pred Upravom za nekretnine pod
brojem 919-104-UPI-2253/24 od 16.04.2024.godine.

Na osnovu izlo¥enog predlaZemo donosenje Odluke u datom tekstu.

OBRADIVAC
Seckretarijat za zaStitu imovine
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: Sekretarijat za zastitu imovine
i Opétina Budva

Zahtjev za izradu odluke o utw{dd ivanju javnog interesa

Postovani,

U prilogu akta Vam dostavljamo izradjen Elaborat parcelacije na katastarskoj
parceli 3889/1 KO Becici od strane gec::de:tske| oirganlzacue GEOMONT doo Budva, a
na osnovu parcelacije treba donjeti odluku o utvrdjivanju javnog interes za
novonastalu katastarsku parcelu 3889/2 KO Budva na kojoj se nalazi izgradjena

saobracajnica. ‘
|

Shodno navedenom Molimo Vas da izradite Od uku o utvrdjivanju javnog interesa
kako bi se navedena parcela mogla izuzeti.

S postovanjem,
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Prilog:

Elaborat parcelacije
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica Budva i
Broj:019-104-UPI-2253/24 |
Budva, 25.04.2024. godine

va, rjesavajuéi po zahtjevu Pavlovi¢

Uprava za nekretnine — Podruéna jedinica B1;1d
3 Zakona o drzavnom premjeru i

MiloSa, a na osnovu &l 136, 137, 138 i 14
katastru nepokretnosti (“Sl.list RCG”, br. 29/ I:)'?', “Sl.list CG”, br., 32/11, “SLlist CG”
43715,SLlist CG” 37/17) i ¢lana 18. Zakong T upravnom postupku (“SLlist Cc@,
br. 56/14, “Sl.list CG”, br. 20/15, “SLlist CG" 40/ 16,SLlist CG* 37/17),donosi

RJESENJE

|
DOZVOLJAVA SE parcelacija u kat.nepokret}m
kat.parc.br.3889, Sume 3.klase, pov. 3890:1;:2, UPISANO NA Ivanovié Pavle, u
obimu 1/3 susvojina, Ivanovi¢ Vaso, u obimu|1/3 susvojina, Ivanovié Marica, u

obimu 4/ 15 susvojina i Ivanovié Nikola, u ot:J_imu 1/15 susvojina, pa

ysti za KO Maine u L.n.br.1299, na

z NOVO STANJE GLASI:- |
i - kat.parc.br.3889/1, Sume 3.klase, pov. 3690m2, kat.parc.br.3889/2, Sume
3.klase, pov. 200m2, UPISATI U Ln.br,1299 KO Maine NA ime dosadasnjih
nosioca prava Ivanovié Pavle, u obimu 1 /3 susvojina, Ivanovié Vaso, u
i obimu 1/3 susvojina, Ivanovié Marica:, 1 obimu 4/15 susvojina i Ivanovié

Nikola, u obimu 1/15 susvojina. i

U “G” listu teret ostaje i prenosi se in a nov.oniastalu kat.parcelu.

Parcelacija se vr§i na osnovu ovjerenog Elabforata parcelacije na kat.parc.br.3889
KO Maine, izraden od strane “GEOMONT” DOAO Budva.

Promjena u kat.operatu e se izvrSiti nakon izyrgnosti rjesenja.
ObrazloZelnje

Pavlovi¢ Milos, obratio se ovom organu zahtjevom radi parcelacije u

kat.nepokretnosti za KO Maine u 1.n.br.1299.

Uz zahtjev je dostavljen ovjereni Elaborat ip@rcelacije na kat.parc.br.3889 KO
Maine, izraden od strane “GEOMONT” DOO Bludva.

] |

f Po prijemu zahtjeva izvrSen je uvid | u dostavljenu dokumentaciju i
4 kat.nepokretnosti za KO Maine u 1.n.br.1299| nakon cega je utvrdeno da su se
stekli uslovi za evidentiranje promjena na nepokretnostima.

Nz osnovu svega izloZenog odluceno je kao u clis,[pozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze s¢ izjaviti Zalba Ministarstvu prostornog
planiranja, urbanizma.i drZavne imovine u ;mku od 8 dana od dana prijema 0vog
rjesenja, a preko ove podruéne jedinice i taksira se sa 4,00 eura administrativne
takse,,na ziro-raéun br.832-1082-55. I
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" GEOMONT " doo

BUDVA Zrtava fadizma bb. zg. Nivela

Crna Gora
z A NEKRETNINE
uPR AV%odrucna mdlmca
BUDV

Preduzece za projektovanje i inZenjering Primlijeno: ‘({f‘l 042 Oj\ Eumosi
Tel.fax: +38233/465-210 GRS =
Mob.: 068-069/279-958 I
Broj predmeta:13/24 Y % ‘ﬂ OL/ U’F/ — 225 ‘%ZL}
Datum:22.02.2024 /
CRNA GORA
ORGAN UPRAVE
Organizaciona jedinica:BUDVA
Mjesto:BUDVA
ELABORAT GEODiE TSKIH RADOVA
ELABORAT PlARCELACIJE
|
Stranka: IVAN OVIC MARICA, NIKOLA PAVLE i VASO

Katastarska parcela broj:3889
List nepokretnosti broj:1299
Katastarska opstina:MAINE
Opstina:BUDVA

. GEOMONT BUDVA
5 Djordj ovic dipl.inz.geod.
i ! Q,‘OSE%E&‘Z%%’/ v
| )
; G
Broj predmeta.... e
Spisak prijava brOJ' ....................................
|
Ovjerio/lac.....uiiiienn
Datlin OVIEIS .. s = |

KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA
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BUDVA Zrtava fagizma bb. zg. Nivela
Preduzede za projektovanje i inZenjering
Tel.fax: +38233/465-210

Mob.: 068-069/279-958

Broj predmeta:13/24

Datum?22.02.2024

IZJALVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE
Za izvodjenje geodetskih r dova na nepokretnosti
LIST NEPOKRETNOSTI 12|!9f katastarska parcela 3889

Po zahtjevu stranke Ivanovic Marice i ostalih
|
!

Geodetska organizacija posjeduje Iicc'!ncu za izvodjenje geodetskih radova:
Licenca broj:02-4383/2 od 25.07.2013 obiast:':izvodjenje geodetskih radova na odrzavanju

Geodetska organizacija u radnom odnozl;u ima zaposleno lice geodetske struke:
Pavlovic ;D_] ordje
Koje posjeduje ovlascenja za 1'Lvodjenje geodetskih radova:

Ovlascenje broj:02-5379/1 od 31.07.2018 oblast: drzavni premjer katastar nepokretnosti i vodova

| GEOMONT BUDVA
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BUDVA - Zrtava fagizma bb. zg. Nivela
Preduzede za projektovanje i inZenjering
Tel.fax: +38233/465-210

Mob.: 068-069/279-958

Broj predmeta:10/24

Datum:22.01.2024

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu stranke Ivanovic Marice i ostalih

Za potrebe izvodjenja geode

LN 1299 Katastars

KO MI

rkih radova-parcelacije

U

parcela 3889

GEODETSKA ORGAN|[ZACIJA IZJAVLJUJE
DA PRIHVATA POSLOVE IZVOIi)J ENJA GEODETSKIH RADOVA

Parcelacije

Narucilac radova Ivanoyic Marica,Nikola,Pavle i Vaso

|
|
STRANKE SAGLASNE:
|
|

A

GEOMONT BUDVA
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BUDVA — Zrtava fadizma bb. zg. Nivela
Preduzece za projektovanje i inZenjering
Tel.fax: +38233/465-210

Mob.: 068-069/279-958

Broj predmeta:13/24

Datum:22.02.2024

IZJAV
OVLASCENOG LICA (;}I

‘A
LODETSKE STRUKE

Po zahtjevu stranke Ivanovic Marice i ostalih od 22.02.2024

Podnijetom organiz

Geodetska organizacija "GEOMON
Izvrsila je geodetski el

Izjavljujem da su izvrseni geodetski radovi i

acionoj jedinici

'd.o.0.Budva sa sjedistem u Budvi

aborat parcelacije

odaci geodetskog merenja,prikupljanja i

obrade podataka prikazani u ovom el,%atforatu u skladu sa zakonom,drugim

propisima,standardima i drugi

m tehnickim normativima.
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N AN
S i




" GEOMoNT " oo

BUDVA Zrtava faSizma bb. zg. Nivela
Preduzece za projektovanje i inZenjering
Tel.fax: +38233/465-210

Mob.: 068-069/279-958

Broj predmeta:13/24

Datum:22.02.2024

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDJAJU
Sastavljen u Budyvi od strane geodt tske organizacije Geomont Budva

na dan 22.02.2024 po predmetu broj : 13/24 za obavljanje geodetskih radova-parcelacije
na kat.parc.3889 K.O.Maine

I
Prisutni:Ivanovic Marlltc ,Nikola,Pavle i Vaso
Geodetska organizaﬁf:ija:Geomont Budva
!

Na zahtev stranki izasli smo na lice mesta i Lnimili asfaltirani put koji je u funkeiji i
predmet je eksproprijacije.
Na osnovu snimka uradili smo parcelaciju i dobili sledece parcele:

3889/1-cija povrsina iznosi 3690m2

3889/2-cija povrsina iznosi 200 m2

Zapisnik je procitan u prisustvu llfica koja su prisustvovala uvidjaju.

Stranka saglasna d /se upise po. podacima iz lista nepokretnosti:

1. BBk 2 098‘7‘9(/ /‘,-:.M,&u/z&! ﬂmwg.{lﬁaooz.)wse
2,744 £t ;mszazofa 'IM

3, l/// //%cu G20 2@9_9 22
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| G %‘BUDVA
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! DJOI' g‘ﬁdvlowc dipl,inz.geod.

i
S Eorong (} o
07.2013 godine

Ovlascenje broj -4383/
| Bunya /
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